
令和２年８月 11 日 

 

西益津温水プール ご利用者様 各位 

 

藤枝市市民文化部スポーツ・文化局 

スポーツ振興課長 

 

 

西益津温水プールの改修工事に係る休館日の再々延長のお知らせ 

 

 日頃より藤枝市民西益津温水プールをご利用いただきまして、誠にありがとうございま

す。 

 昨年末より休館させていただき、屋根・外壁の改修工事をさせていただいております。

当初の計画では年度内の完成を目指しておりましたが、工事を進めていく中で想定外の追

加工事が発生しており、その対応に不測の日時を要しております。利用者の皆様には大変

ご迷惑をお掛けしておりますが、再び休館期間の延長をさせていただくことになりまし

た。 

 この度の再延長の原因は、プール棟の屋根を解体したところ、例年を超えるような梅雨

の長雨により作業に支障をきたし、想定以上の工程の遅延が発生しました。また、工事が

長期化したことなどもあり、プール槽内の塗装が剥離し始めており、仮設足場の撤去後に

その補修工事をすることといたしました。 

したがいまして、９月１日の開館が難しくなり、最短でも１０月下旬まで休館せざるを

得ない状況となりました。利用者の皆様には大変ご迷惑をお掛けすることとなりますが、

ご理解・ご協力を賜りますことをお願い申し上げます。 

 

 

 

問合せ先 

藤枝市 市民文化部 スポーツ・文化局 

スポーツ振興課 スポーツ施設係 

電話 054-643-3126 

  


